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Nr 54.

Ankom till riksdagens kansli den 26 maj 1921 kl. 4 e. m.

Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut be
träffande bankoutskottets utlåtande nr 44 i anledning 
av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t an
gående upphävande av den statens befattningshavare 
åliggande skyldighet att erlägga avgifter för sin egen 
samt sina änkors och barns pensionering.

I anledning av en inom riksdagen väckt, till bankoutskottet 
hänvisad motion hade utskottet i sitt utlåtande nr 44 hemställt, att 
riksdagen, i anledning av förevarande motion, måtte i skrivelse till 
Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville i samband med före
stående revision av gällande pen sionsbestäm ruelser låta verkställa 
utredning angående omläggning, i överensstämmelse med vad i ut
skottets utlåtande framhållits, av sättet för uppbörd och redovisning 
av statsanställdas pensionsavgifter, samt för riksdagen framlägga de 
förslag, vartill utredningen kunde föranleda.

Beträffande denna utskottets hemställan hava, enligt utskottet 
tillhandakomna protokollsutdrag, kamrarna fattat skiljaktiga beslut, 
i det att andra kammaren bifallit vad utskottet i utlåtandet hemställt, 
medan första kammaren godkänt vad utskottet yttrat och hemställt 
med följande ändringar:

Av utskottets yttrande utelämnades ej mindre den del, som å 
sid. 11 i det tryckta utlåtandet, rad 8 uppifrån, började med orden 
»vilket allt torde» och å samma sida, rad 17 nedifrån, slutade med 
orden »kostnader för statsverket», än även det stycke, som började
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Utskottet.

med orden »Frågan om pensionsavgifternas borttagande» och slutade 
med orden »till grund för ovanberörda lönereglering».

I den s. k. klämmen utelämnades orden »i överensstämmelse 
med vad här ovan framhållits».

Jämlikt § 63 riksdagsordningen åligger det utskottet att i före
varande fråga söka att de olika meningarna, såvida möjligt är, sam
man jämka och med förslag därom till kamrarna inkomma.

I sin här ovan intagna hemställan hade utskottet i anslutning 
till den i utlåtandet anförda motiveringen intagit orden »i överens
stämmelse med vad här ovan framhållits», varmed avsågs, att till 
grund för den föreslagna utredningen skulle läggas de i motiverin
gen angivna riktlinjerna.

Härvid hade utskottet särskilt framhållit, hurusom det nuva
rande redovisnings väsen det och därmed förenade kostnader syntes 
kunna undvikas, om avlöningen bestämdes till det lägre belopp, 
vartill densamma kunde begränsas, då hänsyn icke toges till den 
utgift, som erfordrades för avsättning till framtida pension. Här
med åsyftades uppenbarligen, vilket jämväl med önskvärd tydlighet 
framgick av motiveringen i övrigt, att i den utav riksdagen i sam
band med den nya löneregleringen fastställda löneplanen skulle in
föras de lägre avlöningsbelopp, som betingades av pensionsavgifter
nas bortfallande. Emellertid har första kammaren ur motiveringen 
uteslutit ovanberörda uttalanden och samtidigt i den s. k. klämmen 
utelämnat de redan citerade orden »i överensstämmelse med vad 
här ovan framhållits».

Då kamrarna sålunda stannat i olika beslut, vilka synas vara 
av beskaffenhet att icke kunna sammanjämkas, och frågan icke 
heller kan bliva föremål för gemensam omröstning, har densamma 
enligt utskottets åsikt för innevarande riksdag förfallit; vilket ut
skottet härmed får för riksdagen

anmäla.
Stockholm den 26 maj 1921.

På bankoutskottets vägnar: 

EMIL KRISTENSSON.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
au första kammaren: herrar Gustafsson, öhngren, Johansson i Friggeråker, 

Wigforss, Bondeson, Söderbom, Andersson i Hägelåkra och Malmberg samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro, Jonsson i 

Kungsör, Borg, Sommelius, Wikström, Bäcklund och Johansson i Brånalt.


